
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Politiche Sociali

Numero 158 del 21/12/2010

Numero 497 Reg. Generale del 21/12/2010

OGGETTO: LEGGE 431/98, ART. 11. APPROVAZIONE GRADUATORIA PER
CONTRIBUTI SULLA LOCAZIONE ANNO 2009. PROVVEDIMENTI 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 497 del 21/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  21  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Politiche Sociali:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che, con deliberazione G.C. n. 148 del 29.10.2010, è stato approvato il  bando 
pubblico per l'assegnazione dei contributi per il sostegno alle abitazioni in locazione anno 
2009 e si è stabilito di integrare con risorse del bilancio comunale pari a € 1. 695,00 il 
contributo che la Regione ha assegnato ai sensi della legge 431/98;

Vista  la  nota  AOO  80  del  13.10.2010-0004461  della  Regione  Puglia,  con  la  quale  si 
comunica che  a questo Ente è stato attribuito un finanziamento di € 16.943,03 per i contributi 
alloggiativi in questione;    

Atteso che,  a  seguito  dell’espletamento  di  tali  procedure  e  alla  pubblicazione  del  bando 
mediante affissione di manifesti pubblici, sono pervenute al protocollo generale di questo ente 
n. 36 istanze;

Dato atto delle risultanze dell'istruttoria effettuata in ordine alle 36 domande pervenute, dalla 
quale risultano ammissibili n. 34 e non ammissibili n.2 per assenza dei requisiti di reddito 
previsti dal bando regionale;

Precisato che ai cittadini aventi diritto, tenuto conto della somma assegnata dalla Regione e 
del contributo comunale, in attesa della premialità prevista dalla Regione ai sensi dell’art.2, 
comma  1,  del  D.M.  7  giugno  1979,  è  previsto  un  contributo  ridotto  percentualmente  al 
29,50% rispetto a quello spettante; 

Vista l’allegata graduatoria elaborata  secondo le modalità indicate dalla Regione Puglia e 
previste dal Bando; 

DETERMINA
1.      di   approvare l’allegata graduatoria, formulata su appositi stampati trasmessi dalla 

Regione ed in base ai criteri indicati in narrativa, per l’assegnazione dei contributi ai 
cittadini aventi diritto per l’anno 2009 al beneficio di cui alla legge n. 431/98 art.11 
per  un  importo  complessivo  di  €  18.638,03  di  cui  €  16.943,03  rivenienti  dal 
contributo regionale ed € 1695,00 dai fondi del bilancio comunale;  

2.      di  richiedere alla Regione Puglia  l’erogazione dei fondi  rivenienti  dalle risorse 
regionali per la premialità, in aggiunta alla somma già assegnata di € 16.943,03;  

3.      di  stabilire  che l’erogazione del  contributo,  da effettuarsi  in  unica soluzione,   è 
condizionato all’accreditamento dei fondi da parte della Regione Puglia;

4.      di  trasmettere  copia della presente all’Assessorato Urbanistica ed E.R.P. Settore 
Edilizia Residenziale Pubblica della Regione Puglia, unitamente alla documentazione 
richiesta con la nota del 13.10.2010. 

 
 
 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 497 del 21/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



 
 
 
 
 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 497 del 21/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 497 del 21/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


